orçamentários consignados na Lei Orçamentária Anual de 2018 (LOA).

2.2. As despesas dos exercícios subsequentes correrão à conta da dotação consignada para a
atividade nos respectivos exercícios.

2.3. O valor global estimado para a execução do objeto desta Licitação é de R$
24.960,50 (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos).

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO  

3.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente
credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e perante o
sistema eletrônico provido pela Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do

[...]

c)  As empresas, cadastradas ou não no SICAF, que apresentarem resultado
inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG),
Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), deverão comprovar patrimônio
líquido de 10% (dez) por cento do valor total estimado da contratação,
equivalente a R$ 2.496,05 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinco
centavos).

11.6.4. Relativos à Qualificação Técnica:

a) A licitante deverá apresentar Certificado ou Atestado de Capacidade Técnica,
fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, em documento
timbrado, que comprove que: